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Hea Luunja valla rahvas!
Tänavu 16. mail möödub 32 aastat päevast, 
mil ametlikult kinnitati Luunja vallaõiguste 
taastamine. Seda tähistame meie valla 
sünnipäevana.

Sümboolse sünnipäevakingina avame sel päeval Luunja ale-
viku keskel ühe väikese, aga väga omanäolise ja tähendusrikka 
objekti.

Mõisaajast pärinev kunagine pumbamaja seisis aastaid 
mahajäetuna. Ehitise renoveerimise plaan küpses kaua, kuni 
lõpuks jõuti ideeni, kuidas seda üliheas asukohas paiknevat 
ajaloolist rajatist sisuliselt kasutusse võtta. 

Projektitoetuse kaasabil tegi õnnetult seisnud räämas 
pumba maja läbi justkui uuestisünni ning temast sai särav kella-
torn. Fassaadil ilutsevad ajanäitajad, sees aga vaatab vastu meie 
valla aja lugu, mida jutustavad nii pildid kui esemed, kajastades 
valla jaoks olulisi inimesi, sündmusi, objekte. Ekspositsioon 
hakkab edaspidi täienema, otsime juurde kõikvõimalikke 
 materjale, mis pärinevad lähemast ja kaugemast minevikust. 
Vallarahva ning meie sõprade kaasabiga loodame meie lugu 
täita üha rohkema info ja esemetega. 

Palju õnne ja edu, Luunja vald!

Aare Anderson, vallavanem

Palju õnne Luunja vald!
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Aprillikuu Luunja vallavolikogu istung 
toimus 27. aprillil Luunja vallamajas.

Volikogu istungi esimeseks päevakorra-
punktiks oli Luunja valla asustusjaotuse 
muutmise algatamine. Ettekandja Teivi 
Leis selgitas, et Luunja vallavolikogu alga-
tas 27.06.2019 otsusega nr 39 Luunja valla 
üldplaneeringu ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise (KSH) koostamise. 
Koostamisel oleva  üldplaneeringu  raames 
on üle vaadatud muu hulgas  Luunja valla 
asustusüksuste lahkme jooned ja leitud, 
et asustusüksuste lahkme jooned vaja-
vad mõnes kohas muutmist. Lahkme-
joonte muutmise vajadus on tuvastatud 
ena mikul asustusüksustel, välja arvatud 
Kõivu küla, kus kõikide eelduste kohaselt 
jäävad asustusüksuse lahkmejooned 
samaks. Esiteks on ette panek alga tada 
Luunja vallas Lohkva küla asustus-
jaotuse muutmine  asustuses toimunud 
arengu kajastamise eesmärgil ja  jagada 
Lohkva küla kaheks eraldi seisvaks 
asustus üksuseks: Lohkva  aleviks ja 
 Suure-Lohkva külaks. Lohkva küla rahva-
arv on aastast aastasse tõusnud ja küla 
on ühtlasi  Luunja valla suurima rahva-
arvuga asustusüksus. 01.01.2023 seisuga 
elab Lohkva külas 1776 ela nikku. Eel-
toodust tulenevalt on Lohkva küla rahva-
arvu ja rahvastiku ruumi list paiknemist 
arves tades pigem alev kui küla. Kuivõrd 
Lohkva külas eristuvad selgelt tihe-
asustusega ala ja haja asustusega ala, siis 
on mõistlik Lohkva küla jaotada  kaheks 
eraldiseisvaks asustus üksuseks ning mää-
rata uued lahkmejooned. Tihedamalt 
asustatud osa külast on mõistlik muuta 
Lohkva aleviks ja hajaasustatud küla osas 
ennistada ajalooline Suure-Lohkva küla. 
Suure-Lohkva küla nimi on ajalooline 
nimi, mis on erinevatel ajaloolistel 
kaardimaterjalidel tuvastatav aastatel 
1866–1935. Teiseks ettepanekuks on 
algatada Luunja aleviku, Veibri, Kabina, 
Põvvatu, Rõõmu, Muri, Savikoja, Pilka, 
Kakumetsa, Sirgu, Sääsekõrva, Sääsküla, 
Sava, Sirgumetsa, Kikaste, Poksi, Viira, 
Kavastu ja Pajukurmu küla asustusjaotuse 
muutmine eesmärgiga viia lahkmejooned 
kooskõlla katastriüksuste piiride ja 
topograafiliste nähtuste (teed, kraavid 
jms) ruumikujudega. Volikogu otsustas 
algatada asustusjaotuse muutmise. 

Teiseks päevakorrapunktiks oli 

Rõõmu külas Enela maaüksuse 
detail planee ringu vastuvõtmine ja 
avaliku välja paneku korraldamine. 
Ettekandja  Evelin Karjus selgitas, et 
 detailplaneeringu alga tamise eesmärgiks 
oli  kaaluda planeeringu alale võima lusi 
kahe üksik elamukrundi moodustamiseks 
ja ehitus õiguse seadmist üksikelamute 
ja abi hoonete püstitamiseks. Detail-
planeeringuga  kavandatakse Enela maa-
üksusele kaks üksikelamumaa krunti 
suurustega 3452 m² ja 3081 m², millele 
antakse ehitusõigus üksikelamu ja abi-
hoone rajamiseks ehitisealuse pindalaga 
kuni 300 m², kõrgusega kuni 8 m elamu 
ja kuni 6,5 m abihoone. Lisaks moodus-
tatakse kolmas krunt suurusega 539 m², 
millele hoonete rajamist ette ei nähta ja 
mis on ette nähtud omanike kokku leppel 
liita Padila tee 6 kinnistuga. Volikogu 
 otsustas detailplaneeringu vastu võtta 
ning korraldada avaliku väljapaneku. 

Kolmandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja alevikus Pärna maaüksuse ja 
lähi ala detailplaneeringu vastu võtmine 
ja avaliku väljapaneku korral damine. 
Ettekandja Evelin Karjus selgitas, et 
detail planeeringu eesmärgiks on  kaaluda 
võimalusi planeeringualale kuni nelja 
üksik elamumaa krundi moodustamist ja 
kruntidele ehitusõiguse andmist üksik-
elamutele ja abihoonetele. Detailplanee-
ringuga kavandatakse Pärna maaüksusele 
neli üksikelamumaa krunti suurustega 
1812–1981 m². Elamukruntidele antakse 
ehitusõigus ühe üksikelamu ja ühe abi-
hoone rajamiseks ehitisealuse pindalaga 
kokku kuni 300 m², kõrgusega kuni 8,5 m 
põhihoone ja 5 m abihoone. Põhihoone 
on lubatud rajada kuni kahekorruseline, 
abihoone on lubatud rajada ühekorruse-
line. Volikogu otsustas detailplanee ringu 
vastu võtta ning korraldada avaliku 
väljapaneku. 

Neljandaks päevakorrapunktiks oli 
Lohkva külas Ridaküla tee 37 maa-
üksuse detailplaneeringu algatamine, 
lähtetingimuste, planeeringuala  piiri 
ja suuruse kinnitamine. Ettekandja 
Evelin Karjus selgitas, et planeeringuala 
hõlmab Lohkva külas Ridaküla tee 37 
maaüksust. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 8000 m². Detailplaneeringu 
eesmärgiks on jagada olemasolev kin-
nistu kaheks eraldi kinnistuks. Olemas-
olevad hooned kavandatakse säilitada. 

Uuele ehituskrundile taotletakse elamu 
ja abihoonete rajamist. Volikogu otsustas 
algatada detailplaneeringu. 

Viiendaks päevakorrapunktiks oli 
Lohkva külas Timuski  maaüksuse 
detail planeeringu algatamata  jät mine. 
Ettekandja Evelin Karjus selgitas, et 
detail planeeringu koostamise  ees märgiks 
on jagada Timuski maaüksus väikse-
mateks rida-, paaris- ja üksikelamu 
kruntideks, et kujundada sellest funktsio-
naalne, peresõbralik ja turvaline elamu-
piirkond (taotleja sõnastus). Vald on 
oma vastuskirjas selgitanud, et taot letud 
 tegevus on osaliselt vastuolus Luunja 
 valla üldplaneeringuga, mis ei luba  antud 
alale rajada ridaelamuid, vaid üksnes 
ühepere- ja kahepereelamuid ning selgi-
tas, et detailplaneeringu algatamine on 
võimalik ühepere- ja kahepereelamute 
rajamise kaalumiseks. Volikogu otsustas 
jätta detailplaneeringu algatamata. 

Infopunktis tutvustati uusi vallavalitsuse 
ametnikke: Pille Marmor (teabehaldus-
spetsialist), Külli Lääts (pearaamatu-
pidaja), Liivi Kirtsi (raamatupidaja), 
Maarika Kits (sotsiaalosakonna juha taja-  
sotsiaalnõunik). Abivallavanem Tarvo 
Laas tegi ülevaate käimasolevatest suure-
matest investeeringutest ja tegevustest: 
Luunja sadama haljastuse ning teede ja 
platside hange on edukalt lõppenud ja 
peagi saab lepingu sõlmida hanke võit-
jaga; Luunja lasteaia Midrimaa ehita mine 
on ajagraafikus; Luunja sadama  tankla 
pidulik avamine toimub 30.04.2023. 
Kadi Kalmus tutvustas volbriõhtu tege-
vusi. Volinikud esitasid küsimusi: uute 
maksude ja tulumaksu laekumine valla 
eelarvesse; maamaksu määra muutmine; 
Kasesalu tee 73 aia teema.

Kõik volikogu istungid kantakse ava-
likult üle Microsoft Teamsi vahendusel 
ja salvestused on järelvaadatavad  VOLISe 
(www.volis.ee) keskkonnas. Istungitel 
käsit letavad materjalid ja istungite proto-
kollid on leitavad nii VOLISe keskkon-
nast kui ka valla kodulehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 
25. mail.

Kaire Vahejõe
vallavolikogu esimees 

Vallavolikogu aprillikuu istungi info
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Vallavalitsuses aprillikuu istungitel
Ehitusload väljastati:
– abihoone püstitamiseks Põlluveere kinnistule Kakumetsa 

külas;
– päikeseelektrijaama püstitamiseks Uus tn 17 Luunja ale-

vikus.

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks Saare tee 3 ja Kaalukoja 

põik 3 Lohkva külas, Vankri tee 17, 47 ja 49 Kakumetsa 
 külas, Kaare tee 50 Veibri külas;

– kahe korteriga elamu kasutusele võtmiseks Saare tee 2, 4, 6, 
14, 16 ja 18 Lohkva ja Põvvatu külas.

Otsustati: 
– muuta Luunja vallavalitsuse teenistuskohtade koosseisu;
– seada sundvaldus avalikes huvides vajalike vee- ja kana-

lisatsioonitrasside talumiseks Kaare tee 10 kinnistule Veibri 
külas;

– korraldada suuline enampakkumine vallale kuuluvate 
 kinnistute rendile andmiseks.

Kinnitati:
– projekteerimistingimused hoidlahoone ehitusprojekti koos-

tamiseks Talli tn 3 kinnistul Luunja alevikus;

– lihthanke „Kabina tervise- ja matkaraja puuskulptuuride  
ja atraktsioonide soetamine ning paigaldamine“ tulemused;

– Lohkva lasteaia direktori konkursi tulemused;
– K. E. Söödi preemia väljaandmiseks 2023. aasta korraldus-

komisjon ning 2022. aasta lasteluule auhinna väljaandmise 
žürii.

Määrati:
– Luunja valla kultuuri- ja spordistipendiumid ning -preemiad.

Nõustuti: 
– Pilka külas Kärneri katastriüksuse jagamisega ning määrati 

tekkivate reaalosade koha-aadressid ja sihtotstarbed.

Sotsiaaltoetusi maksti 32 korral, sealhulgas:
– sünnitoetusi 11
– õpilaste toidutoetusi   1
– sõidukompensatsioone  2
– matusetoetusi   2
– juubelitoetusi   9
– muid toetusi   7

Marko Jaeger
vallasekretär

Head omaalgatuse toetuse taotlejad!
Varasemad Luunja valla omaalgatuse toetuse 
taotlejad on kindlasti ootel, et millal avatakse 
omaalgatusprojektide taotlusvoor. Vallal on hea 
uudis, et see taotlusvoor ongi juba avatud, kuid 
varasemaga võrreldes on sellel uus nimi ning veel 
mõned olulised muudatused. 

• Omaalgatusprojektide nimetus on muutunud – omaalgatus-
likele ühekordsetele projektidele on võimalik nüüd taotleda 
mittetulundusühingute ühekordset toetust. 

• Taotlus tuleb esitada taotluskeskkonnas Luunja SPOKU 
(https://luunja.ee/spoku).

• Toetust saavad taotleda Luunja valda registreeritud või 
Luunja valla avalikes huvides tegutsevad mittetulundus-
ühendused. Eraisikud toetust taotleda ei saa. 

• Toetust on võimalik taotleda kultuuri-, hariduse-, spordi-, 
noorsootöö, sotsiaaltöö, turvalisuse, külaelu, keskkonna- ja 
looduskaitsealase tegevuse edendamiseks. 

Taotlusvooru alguses ilmnesid SPOKUs mõned viperused, 
mis on tänaseks ületatud ning nüüd saavad toetust taotleda 
ka alustavad ühendused vastavalt määrusele. 

Toetuste taotlemise aega on pikendatud kuni 31. maini 2023. 

Mittetulundusühingute ühekordne toetus on mõeldud kogu-
konna ja valla arengule suunatud sündmuse korraldamiseks, 
uue idee algatamiseks või muuks ühekordseks Luunja valla elu 
edendavaks tegevuseks või ostuks. 

Taotluste hindamisel arvestatakse tegevuse mõju kohalikule 
kogukonnale ja valla arengule;  kohaliku kogukonna kaasatust; 
tegevuse seotust valla esindamisega; eesmärkide selgust, aru-
saadavust ja ajalist planeeritust; taotluse sisu kooskõla toetuse 
andmise eesmärgi ja vallas kehtivate arengukavadega; eelarve 
läbipaistvust, realistlikkust ja kulude majanduslikku otstarbe-
kust ning liikmete panust. 

Toetuste taotlemine toimub avaliku konkursi korras. 
Vaata ka Luunja valla määrust 25.08.2022 nr 11 „Mitte-

tulundusliku tegevuse toetamise kord“.
Taotlejatel, kes vajavad taotluse sisestamisel abi, palun helis-

tada telefonil 5885 9328 või kirjutada kadri.sormus@luunja.ee.

Kadri Sõrmus, haridusnõunik
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Luunja vallavalitsus on kehtestanud 
Veibri külas Aliise tee 12 ja Aliise tee 
14 maaüksuste detailplaneeringu. Pla-
neeringuala suurus on kokku 3578 m². 
Planeeringuga moodustatakse üks üksik-
elamumaa krunt suurusega 3578 m². 
Krundil säilitatakse olemasolev elamu, 
lisaks antakse ehitusõigus ühe abi hoone 
rajamiseks. Planeering on kooskõlas 
Luunja valla üldplaneeringuga. Planee-
ringu elluviimisega ei kaasne eeldatavalt 
negatiivset keskkonnamõju. 

♦ ♦ ♦
Luunja vallavolikogu on vastu võtnud 
ja avalikule väljapanekule suunanud 
Rõõmu külas Enela maaüksuse detail-
planeeringu. Planeeringuala suurus on 
7072 m². Planeeringuga kavandatakse 
Enela maaüksusele kaks üksikelamumaa 
krunti, millele antakse ehitusõigus üksik-
elamu ja abihoone rajamiseks. Planeering 
on kooskõlas Luunja valla üldplaneerin-
guga. Planeeringu elluviimisega ei kaasne 
eeldatavalt negatiivset keskkonna mõju. 
Planeeringu avalik väljapanek toimub 
29.05.–11.06.2023 Luunja vallamajas 
ning veebilehel https://luunja.ee/teated. 
Avaliku väljapaneku kestel saab Luunja 
vallavalitsusele esitada planeeringu kohta 
kirjalikke arvamusi.

♦ ♦ ♦
Luunja vallavalitsus on kehtestanud 
 Kavastu külas Haava (43201:001:1793) 
maaüksuse detailplaneeringu. Pla-
neeringuala suurus on 3,28 ha. Pla-
neeringuga moodustatakse 31 778 m² 
suurune üksikelamu ja loodusliku maa 
otstarbega krunt ühe elamu ja kuni nelja 
abihoone rajamiseks. Lisaks moodus-
tatakse 1050 m² suurune üksikelamu-

kaaluda võimalusi planeeringuala jaga-
miseks kaheks elamumaa krundiks ning 
ehitusõiguse andmist üksikelamutele ja 
abihoonetele. Planeeringuala suurus on 
8632 m². Planeeringuala piiri ja suurust 
võib muuta seoses juurdepääsuteede pla-
neerimisega. Vajalik on koostada detail-
planeeringu ala digitaalne geodeetiline 
alusplaan, täiendavate uuringute vajadus 
võib selguda detailplaneeringu protsessi 
käigus. Otsusega saab tutvuda Luunja 
vallavalitsuses (Puiestee 14, Luunja ale-
vik, E–R 8.00–16.30) ning Luunja valla 
veebilehel http://luunja.ee planeeringu-
teadete alt.

♦ ♦ ♦
Luunja vallavalitsus suunas avalikusta-
misele Kabina külas Väike-Kabina 
(43202:002:0038) maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu eskiislahenduse. Pla-
neeringuga kavandatakse Väike-Kabina 
maaüksusele avalik puhke- ja suplusala 
ning 12 üksikelamumaa krunti. Planee-
ring teeb ettepaneku üldplaneeringu 
muutmiseks. Planeeringu eskiisiga saab 
tutvuda ajavahemikul 01.–30.06.2023 
Luunja vallamajas, Lohkva raamatukogus 
ja Luunja valla veebilehel https://luunja.
ee/teated. Avaliku väljapaneku kestel saab 
Luunja vallavalitsusele esitada planeerin-
gu eskiisi kohta kirjalikke arvamusi elekt-
rooniliselt aadressile vald@luunja.ee või 
lihtkirjaga aadressile Puiestee 14, Luunja 
alevik. Avaliku väljapaneku tulemuste 
arutelu toimub 14.08.2023. a kell 17.30 
Luunja vallamajas. 

Evelin Karjus
planeeringute nõunik

LUUNJA VALLAS ELAB 5808 INIMEST

Luunja vallas elab 5808 inimest (1. mai 2023). Suurim küla 
on Lohkva (1782), järgneb Veibri küla (1246).

Aprillis registreeris elukoha valda 33 inimest. Vallast lahkus 
17 inimest. Sündis 4 last.  Vanim elanik vallas on 99-aastane.

Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt 
https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistika ameti 
lehelt https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. 
Avada  rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.

Lusikapidu
Traditsiooniks on saanud, et Luunja vald kingib 
vastsetele vallakodanikele hõbelusika. 

Lastekaitsepäeval, 1. juunil kell 15.30 on vahemikus 
01.10.2022–31.03.2023 sündinud lapsed koos peredega 
 oodatud vallavanema vastuvõtule Luunja Kultuuri- ja Vaba-
ajakeskuse ja sadama vahelisele platsile. Kõigile asjaosalistele 
saadetakse ka kutsed. 

Ruth Teino, lastekaitsespetsialist

Planeeringuteated
maa ots tarbega, kuid hoonestusõigusteta 
maaüksus Vahtra kinnistuga liitmiseks. 
Planeering on kooskõlas Luunja valla 
üldplaneeringuga. Planeeringu ellu-
viimisega ei kaasne eeldatavalt negatiivset 
keskkonnamõju.

♦ ♦ ♦
Luunja vallavalitsus on kehtestanud 
Kakumetsa külas Peru tee 6a ja Maria 
maaüksuste detailplaneeringu. Planee-
ringuala suurus on 1,6 ha. Planeeringu-
alale kavandatakse viis üksikelamumaa 
krunti. Kruntidele antakse ehitusõigus 
ühe üksikelamu ja kahe abihoone raja-
miseks. Planeering on kooskõlas Luunja 
valla üldplaneeringuga. Planeeringu ellu-
viimisega ei kaasne eeldatavalt negatiivset 
keskkonnamõju.

♦ ♦ ♦
Luunja vallavolikogu on vastu võtnud 
ja avalikule väljapanekule suunanud 
Luunja alevikus Pärna maaüksuse ja 
lähiala detail planeeringu. Planeeringu-
ala suurus on 1,07 ha. Planeeringuga 
kavandatakse Pärna maaüksusele neli 
üksikelamumaa krunti, millele  antakse 
ehitusõigus üksikelamu ja abihoone 
raja miseks. Planeeringu elluviimisega 
ei kaasne eeldatavalt negatiivset kesk-
konnamõju. Planeeringu avalik välja-
panek toimub 29.05.–11.06.2023 Luunja 
vallamajas ning veebilehel https://luunja.
ee/teated. Avaliku väljapaneku kestel saab 
Luunja vallavalitsusele esitada planeerin-
gu kohta kirjalikke arvamusi.

♦ ♦ ♦
Luunja vallavolikogu on algatanud 
Lohkva külas Ridaküla tee 37 maa-
üksuse detailplaneeringu koostamise. 
Planeeringu koostamise eesmärk on 
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Luunja vallavolikogu algatas 27.04.2023 Luunja vallas 
asustusjaotuse muutmise menetluse
Luunja vallavolikogu algatas 2019. aas-
tal Luunja valla üldplaneeringu ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
koosta mise. Koostamisel oleva üld-
planeeringu raames on üle vaadatud 
muu hulgas Luunja valla asustusüksuste 
lahkmejooned ja leitud, et asustus üksuse 
lahkmejooned vajavad mõnes kohas 
muutmist. Lahkmejoonte muutmise 
vaja dus on tuvastatud enamikul asustus-
üksustel, välja arvatud Kõivu küla, kus 
kõikide eelduste kohaselt jäävad asustus-
üksuse lahkmejooned samaks. 

Lohkva küla asustusjaotuse muutmise 
eesmärgiks on asustuses toimunud aren-
gu kajastamine asustusjaotuses. Lohkva 
küla rahvaarv on aastast aastasse tõusnud 
ja küla on ühtlasi Luunja valla suurima 
rahvaarvuga asustusüksus. 01.01.2023 
seisuga elab Lohkva külas 1776 ela nikku. 
Eeltoodust tulenevalt on Lohkva küla 
rahvaarvu ja rahvastiku ruumilist paik-
nemist arvestades pigem alev kui küla. 

Kuivõrd Lohkva külas eristuvad sel-
gelt tiheasustusega ala ja hajaasustusega 
ala, siis on mõistlik Lohkva küla jao-
tada kaheks eraldiseisvaks asustusüksu-
seks ning määrata uued lahkmejooned. 
Tihe damalt asustatud osa külast on 
mõistlik muuta Lohkva aleviks ja haja-
asustatud küla osas ennistada ajalooline 
 Suure-Lohkva küla. Suure-Lohkva küla 
nimi on ajalooline nimi, mis on erine-

vatel ajaloolistel kaardimaterjalidel tuvas-
tatav aastatel 1866–1935. 

Luunja aleviku, Veibri, Kabina, Põv-
vatu, Rõõmu, Muri, Savikoja, Pilka, 
Kaku metsa, Sirgu, Sääsekõrva, Sääsküla, 
Sava, Sirgumetsa, Kikaste, Poksi, Viira, 
Kavastu ja Pajukurmu küla lahkmejoonte 
muutmise eesmärk on viia lahkme jooned 
kooskõlla katastriüksuste piiride ja topo-
graafiliste nähtuste (teed, kraavid jms) 
ruumikujudega. 

Luunja aleviku lahkmejoone määra-
misel tuleb muu hulgas arvestada ka 
asustusjaotuse kujunemise ajaloolisi 
tradit sioone, rahvaarvu ja rahvastiku 
ruumilist paiknemist ning asustus üksuse 
sotsiaalmajanduslikke funktsioone ja 
arenguperspektiive. 01.01.2023 seisuga 
elab Luunja alevikus 514 elanikku.

Asustusjaotuse muutmiseks võivad 
teha ettepanekuid kõik asjaomasel terri-
tooriumiosal elavad alalised elanikud 
või kinnisasja omanikud, kes esitavad 
vastava sisulise põhjendatud taotluse 
 kohaliku omavalitsuse volikogule. 

Volikogu otsuse eelnõu asustus-
jaotuse muutmise taotlemiseks koos 
lahkmejoonte muutmise ettepaneku 
ja lahkmejoonte kirjeldusega aval da-
takse valla veebilehel www.luunja.ee 
koos selle kohase teavitusega. Kõigil 
asja omasel territooriumiosal elavatel ala-
listel elanikel või kinnisasja omanikel on 

õigus kahe nädala jooksul pärast eelnõu 
väljapanekut esitada eelnõu kohta ette-
panekuid, arvamusi ja proteste. 

Pärast laekunud ettepanekuid, arva-
musi ja proteste korraldatakse avalik 
koosolek eelnõu arutamiseks. 

Asustusjaotuse muutmine on asus-
tusüksuse nime, liigi ja  lahkmejoone 
määramine, uue asustusüksuse moo-
dusta mine, ajaloolise asustusüksuse 
 ennistamine jms. 

Asustusüksused on asulad, milleks on 
linnad, külad, alevikud ja alevid. 

Asustusüksuse lahkmejoon on asus-
tusüksuse territooriumi piiritlev mõtte-
line joon, mis kantakse katastrikaardile 
koos asustusüksuse nime ja liigi ära 
näitamisega. Lahkmejoonte määramisel 
arvestatakse katastriüksuste piire, koha-
like elanike ettepanekuid ja arvamusi, 
maakonna-, üld- ja detailplaneeringust 
tulenevaid territooriumi funktsionaalse 
tsoneerimise põhimõtteid ja topograafi-
liste nähtuste ruumikujusid. 

Asustusüksuse liigi määramisel 
 arves tatakse asustusüksuse ja asustus-
jaotuse kujunemise ajaloolisi tradit-
sioone, rahvaarvu ja rahvastiku ruumilist 
paiknemist ning asustusüksuse sotsiaal-
majanduslikke funktsioone ja arengu-
perspektiive.

Teivi Leis, maanõunik

Hea Luunja valla elanik, aita leida maakonna tublimad ettevõtjad!
Nimelt on Tartu Ärinõuandla koostöös Tartumaa omavalitsustega taas läbi 
viimas Tartumaa ettevõtluse auhinna konkurssi autasustamaks maakonna 
parimaid ettevõtteid. 

Löö kaasa ja esita kandidaadiks ettevõte, kes Sinu arvates väärib esile tõstmist, sh: 
• kes on silma paistnud kohaliku elu edendamisel, toetanud kohalikku kogu-

konda ja kogukondlikke algatusi 
• või lihtsalt ettevõte, kes on väike ja tubli.

Kandidaatide esitamise tähtaeg on 16. juuni.
Täpsem info tunnustamise kohta Tartu Ärinõuandla 
kodulehel: https://www.arinouandla.ee/voog/tartu-
maakonna-tublimad-ettevotted2023/.

Elo Mets, Tartumaa tööhõivekavade koordinaator, 
projektijuht, Tartu Ärinõuandla

Kavastu raamatukogu  
UUS TELEFONINUMBER  

on 5301 5144.

ALATES MAIKUUST ASUB  
Kavastu raamatukogu  

aadressil  
Kavastu keskus 6.

Raamatukogu on avatud
E, K, R 11–17

T, N 10–18Euroopa Liit
Euroopa

Regionaalarengu Fond

Eesti
tuleviku heaks
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Luunja roosiaia uuendamine sai  alguse 
aastal 2017 SA Kodanikuühiskonna 
Sihtkapitali (KÜSK) ja EV100 kingi tuste 
vooru projektiga „Luunja roosiaia uus 
rosaarium ja „Luunja“ nimeline roos“. 
 Projekti elluviimisest võtsid osa nii 
 Luunja valla vabatahtlikud ühen dused, 
seltsid, ettevõtjad kui ka elanikud ja asu-
tused. Lisaks uuendatud imetlusväärsele 
rosaariumile sai Luunja rosaarium koos-
töös Eesti roosiaretaja Mart Ojasaluga 
(Rosmakori roosiaed) kingituseks uue 
roosisordi „Luunja“, mis on ainulaadne 
ja jääb järeltulevatele põlvedele meenu-
tama ühisel jõul ja koostööna valminud 

imetlus väärset rosaariumi ja haldus-
reformi läbiviimise käigus Luunja valla 
jäämist iseseisvaks vallaks.

Selle aasta aprilli lõpus jõudsid roosi-
aeda OÜ Väli maastikuarhitektide poolt 
koostatud roosiaia maastikuarhitek-
tuurses lahenduses ettenähtud pingid ja 
prügikastid, mille valmistas Eestis tegut-
sev väikeettevõte Disainmet OÜ. Stiilsete 
pargipinkide materjaliks on teras, mis on 
kaetud pulber-tsink kruntvärviga, ning 
isteosa ja seljatugi on tehtud termo-
töödeldud saarepuidust. Sama disainiga 
ja materjalist on ka kaetud sektsioonidega 
prügikastid, et soodustada prügi sortee-

rimist. Pinkide seljatoele on freesitud 
Luunja roosiaia sümbol „Luunja ring“, 
mis iseloomustab aktiivseid, tasakaalu-
kaid ja tugevaid inimesi, kes on koostöö-
valmid ja kelle jagatud tulevikunägemus 
on see, mis aitab Luunjal edasi liikuda ja 
üha uuesti õide puhkeda.

Kaire Vahejõe
Luunja vallavolikogu esimees 

Omniva pakid mugavalt 
kodusesse nutipostkasti! 
Nutipostkast on isiklik postkast, mis võtab 24/7 vastu pakke, 
toidukaupu ja kirju. Saadetiste kättesaamiseks ei pea ise kodus 
olema, vaid kuller saab panna need turvaliselt Sinu kodu juures 
asuvasse ilmastikukindlasse nutipostkasti. Lisaks saab postkasti 
jätta pakid, mida soovid ise saata või tagastada. 

Nutipostkasti saab tellida https://parcelsea.com/et/ lehelt 
ning Omniva pakett maksab 15,90 eurot kuu. Kui siiani on 
nutipostkasti omanikud pidanud iga tellitava paki eest tasuma 
kullerteenuse hinda, siis valides minu Omniva keskkonnas  
https://minu.omniva.ee/ tarnevalikuks Omniva pakiautomaat 
ja rippmenüüst „1. eelistus Omnivas“ saab klient oma saadetise 
nutipostkasti pakiautomaadi hinnaga. 

Nutipostkasti liiguvad saadetised, mille telefoninum-
ber on nutipostkastiga seotud ja mahuvad mõõtmetesse 
(39×64×38 cm) ehk kuni L-suurusega  pakid. Lisainfot, kuidas 
Omniva pakid jõuavad Sinu nutipostkasti, vaata https://www.
omniva.ee/nutipostkast. Infot saab ka helistades klienditeenin-
duse telefonil 661 6616 või kirjutades info@omniva.ee. 

Telli postkontor endale koju!
Soovid saata või saada pakki? Vajad postmarki, ümbrikku või 
pakendit? Tasuda arveid või saata kirja? Kutsu selleks perso-
naalne kirjakandja koju või tööle! See on tasuta, kui elad posti-
asutustest kaugemal kui 5 km, lähemalt tulek maksab 5 eurot. 
Kehtivad täpselt samad hinnad kui postiasutuses ja maksad 
ainult ostetavate postiteenuste või -toote eest. 

Tellimiseks helista telefonil 664 3330 või täida tellimus 
www.omniva.ee/era/abiinfo/kirjakandja_tellimine. Märgi, mida 
soovid teha kirjakandja abil ja aadress. Omniva klienditeenin-
daja võtab Sinuga ühendust ja lepib kokku teenindamise aja. 
Tellimust tullakse täitma üldjuhul juba järgmisel tööpäeval, aga 
mitte hiljem kui kahe tööpäeva jooksul ajavahemikus kell 8–17.

Luunja roosiaed areneb hoogsalt

Luunja roosiaia disainitud pargipingid ja prügikast. Pingi nurgal on näha sümbolit ,,Luunja ring“. Fotod: Kaire Vahejõe

https://www.omniva.ee/nutipostkast
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Kavastu külas on sellest kevadest avatud 
uued kogukonnakeskus-raamatukogu 
ruumid ning peagi hakatakse sealsamas 
pakkuma ka sooja lõunasööki. 

Endise Kavastu lasteaia ruumides on 
tehtud värskenduskuur, natuke ümber-
ehitustöid ning uuendatud kütte-
seadmeid. Külastajate ja kasutajate  ootel 
on nüüd raamatukogu koos avaliku 
inter netipunktiga, saal ja kogukonna-
keskuse tuba. Peagi kuulutatakse välja 
avalik konkurss juuksuriteenuse pakku-
ja leidmiseks. Sisseseadet ootab veel ka 
õmblustuba. Kel aga vaja kaugtöökontorit 
kasutada, siis sellekski on üks kena kabi-
net olemas. 

Kavastu raamatukogu koliski aprillis 
uutesse ja senisest palju avaramatesse 
ruumidesse ning alates 2. maist võtab 
lugejaid vastu uues kohas. „Nüüd on 
riiulitel olevad raamatud palju paremini 
nähtavad ja kättesaadavad,” rõõmustas 
raamatukogutöötaja Ille. 

Endisele lasteaia köögiosale korraldati 
eelmise aasta lõpus toitlustaja leidmiseks 
konkurss. Konkursi võitja Meeli Kohvik 
avab peagi uksed ning hakkab pakku-
ma toitlustusteenust. Meeli käest saab 
maitsva lõunasöögi ning kui vaja, siis ka 
oma kodusele pidulauale nii magusat kui 
ka soolast suupistet. Kel aga huvi kogu-
konnakeskuse saalis või kogukonnatoas 

sünnipäeva tähistada või näiteks ühistu 
koosolekut pidada, siis selleks on uued 
ruumid igati sobivad. 

4. mail said Kavastu uue kogukonna-
keskus-raamatukogu ruumides kokku 
Kavastu küla elanikud ja Luunja valla 
esindajad. Koos arutleti nii kogukonna-
keskuse ruumide kasutamise kui ka muu-
de piirkonnas vajalike teenuste üle. Väga 
hea meel oli, et nii palju huvilisi oli kokku 

tulnud ning et uued ruumid võeti hästi 
vastu. 

Valla esindajad analüüsivad saadud 
tagasi sidet ja püüame leida lahenduse, 
et elanike soove võimalikult palju rahul-
dada. Leiame ka kiirelt lahenduse kogu-
konnakeskuse käimatõmbamiseks.

Kaire Vahejõe ja Kadri Sõrmus

Kavastu kogukonnakeskus-raamatukogu

Kavastu raamatukogu-kogukonnakeskus. Foto: Kaire Vahejõe

4. mail kohtusid Kavastu kogukonnatoas Luunja valla esindajad ja Kavastu kogu-
konna liikmed. Foto: Kadri Sõrmus
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Ootame alates 8. maist kuni 
29. maini kandidaate iga-
aastasele regionaalauhindade 
konkursile. Parimatele kohalike 
algatuste eestvedajatele 
annavad traditsioonilise 
Regionaalmaasika auhinna 
üle peaminister Kaja Kallas ja 
regionaalminister Madis Kallas.

„Mul on hea meel kuulutada avatuks 
täna vune Regionaalmaasika konkurss 
ning kutsuda kõiki üles esitama kandi-
daate, kes on ühel või teisel viisil panus-
tanud kohaliku elu heaolusse ja aren-
gusse,“ ütles regionaalminister Madis 
Kallas. „Endise vallavanemana on mul 
selle pikaajalise traditsiooniga kogemus 
ka varasemast ajast. Nimelt 2018. aastal 
pälvis Saaremaa vald Regionaalmaasika 
auhinna Saaremaa valla ühinemise eest, 
mille käigus 12 väiksemat omavalitsust 
ühinesid territooriumilt Eesti suurimaks 
omavalitsuseks. See oli südantsoojendav 
tunnustus, sest kandidaate Regionaal-

maasika konkursile esitavad enamasti 
piirkonnas elavad inimesed ise. See tõttu 
kutsun ka kõiki teisi esile tooma oma 
kodukandi väärt algatusi – see tagasi-
side teeb tegijatele rõõmu ja innustab 
neid edaspidigi.“

Sobiv kandidaat on möödunud 
aastal hakkama saanud väljapaistva 
regionaal arengut toetava algatuse või 
teoga. Näiteks on edendatud piirkon-
na majandust töökohtade loomise või 
piirkonna spetsiifiliste toodete ja teenus-
te pakku mise kaudu. Samuti on oodatud 
tege vused, mis on muul moel oluliselt 
kaasa aidanud piirkonna arengule või 
piir konna eripära säilimisele ja tutvusta-
misele. Seega võib auhinna pälvida kõi-
kide väljapaistvate tegevuste eest, millel 
on olnud oluline mõju regionaalarengu 
tähtsustamisele ühiskonnas.

Konkursile võivad kandidaate  esitada 
ja kandideerida kõik inimesed, orga-
nisatsioonid, riigiasutused ning koha-
likud omavalitsused. Kandidaatide suh-
tes piiranguid ei ole. Kandidaat või esitaja 
võib olla naaber, kohalik ettevõte, MTÜ 
või kohalik omavalitsus.

Eelmisel aastal anti välja viis auhinda: 
• Kalamatsi Meierei OÜ – edukas väike-

tootja ja kohaliku toodangu turustaja 
Järvamaal

• Peipsi Toidu võrgustik – suurfestivali 
„Peipsi Toidu Tänav 175 km“ korral-
damine Peipsimaal

• Marico Holding OÜ – taastootmise 
edendaja ja tööandja Valgamaal

• Lääne-Harju Koostöökogu –  Porikuu 
festivali korraldamine Harju- ja 
Lääne maal

• Andrus Aljas – panus Pärnu lennu-
jaama lennukaardile viimises

Konkursile laekunud ettepanekuid hin-
dab regionaalministri moodustatud 
komis jon, kes esitab tunnustusettepane-
kud regionaalministrile. Kandidaatide 
esitamise tähtaeg on 29. mai ning need 
palume esitada siin: https://bit.ly/regio-
naalmaasikas. Auhinnad antakse üle 
 juuni lõpus Stenbocki majas.

Rahandusministeerium

Algas konkurss korvpalliväljakute uuendamiseks
Alates 3. maist on kõigil kohalikel 
kogukondadel, omavalitsustel 
ning aktiivsetel hoovispordi- 
ja korvpallihuvilistel võimalik 
osaleda konkursil ja parandada 
oma kodukohas korvpalli 
mängimise tingimusi. 

Korvpall on Eestis üks populaarseimaid 
spordialasid ning Eestis on üle tuhande 
korvpalliväljaku. Kahjuks on väljakute 
olukorda kaardistanud Eesti Korvpalli-
liidu 3 × 3 meistrivõistluste projektijuhi 
Reigo Kimmeli sõnul paljude väljakute 
pilt äärmiselt kehv ning need ei vasta 
enam tänapäevastele nõuetele. „Halvas 
seisus korvpalliväljakud vähendavad 
piirkonna noorte võimalusi pallimänguga 
tegeleda, väheneb huvi spordiala vastu 
ja kannatavad sportlikud saavutused,“ 
selgitab ta väljakute seisukorra laiemat 
mõju. 

Väljakute seisukorra mure on korv-
palli ringkondades kõigile  tuttav.  Pikka 
aega korvpalli toetamisega seotud ette-
võte Betoonimeister, kelle  ridades on 
samuti palju kossu harrastajaid,  võttis 
prob leemi lahendamiseks initsia tiivi 
ja  otsustas teha üle-eestilise  konkursi. 
Betoonimeistri juhi Kalle Suitslepa 
sõnul on ettevõtte eesmärgiks välja-
kute uuendamise konkursiga hoovi-
spordi arengut toetada ning paran-
dada korvpalliväljakute kvali teeti 
ja sportimisvõimalusi kogukonnas.  
Konkursi „Väljakuta pole kossu“ tule-
musel tarnib ja paigaldab Betooni meister 
viies asukohas üle Eesti 3 × 3 väljaku 
jaoks vajaliku betoonkatte. 

„Ootame konkursile kõiki, kes soovi-
vad oma piirkonna spordivõimalusi 
 parandada ning olemasoleva korvpalli-
väljaku renoveerida või uue rajada. Kon-
kursi tulemusena paigaldatakse viies eri-
nevas asukohas üle Eesti 3 × 3 väljaku 

jaoks vajalik betoonkate väljaku jaoks 
ette valmistatud aluspõhjale,“ selgitab 
Suitslepp. 

Konkurss kestab 3. kuni 31. mai-
ni.  Täpsema info konkursist ja osa-
lemiseks vajaliku sooviavalduse leiab 
Betoonimeistri veebilehelt: https://be-
toonimeister.ee/korvpall/. 

 
Pärast tähtaja lõppu valib konkursi 
komis jon laekunud avalduste põhjal 
välja võitjad. Komisjoni kuuluvad  lisaks 
Betoonimeistri esindajatele ka Eesti 
Korvpalliliidu esindajad. Võitjate nimed 
avalikustatakse hiljemalt 13. juunil. 

Korvpalliliidu eestvedamisel on üle Eesti 
enam kui tuhande korvpalliplatsi seisu-
kord kaardistatud ja kaardile märgitud: 
https://basket3x3.ee/courts/.

Lisainfo: press@betoonimeister.ee
tel 5693 8148

Aeg on vilju noppida: kelle korvi anda tänavused 
regionaalmaasikad?

https://bit.ly/regionaalmaasikas
https://betoonimeister.ee/korvpall/
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„Teeme ära“ talgud Emajõel
Juba 16. korda „Teeme ära“ egiidi all toi-
muv igakevadine talgupäev on üks suure-
maid vabatahtlike osalusega kodaniku-
algatusi Eestis. „Teeme ära“ talgupäev sai 
tõuke 2008. aasta suurest prügikoristusest 
ning sellele järgnenud 2009. aasta mõtte-
talgutest. Alates 2010. aastast on talgute 
korraldamine iga aktiivse kodaniku, kogu-
konna ja ühenduse võimalus midagi oma 
elukeskkonna heaks ise ära teha. 

Nii kogunesid 6. mai hommikul 
Luunja sadamasse Luunja Vabatahtliku 
Jõepääste kui ka Emajõe Kaptenite  Klubi 
liikmed, et taas ühendada jõud ning ko-
ristada ühiselt Ihaste sillast kuni Ema-
jõe-Suursoo keskuseni kaldad puhtaks. 
Sel aastal oldi jõel juba viie paatkonnaga 
ja koristust toetati ka kalda pealt, mis näi-
tab, et ühine talgupäev läheb inimestele 
korda ning on saamas Eesti ühiskonna 
lahutamatuks osaks. 

Emajõe kaldad on populaarsed kala-
meeste ning grillisõprade hulgas, kuna 
enim leidus vee ja kalda piiril ussi karpe 
ja pude leid. Lühikese aja jooksul oli 
viis suurt prügikotti täis just alkoholi-
pudeleid, ussi karpe, toidukarpe ja muud, 
mis silma riivas. Samuti sai kokku korja-
tud suurel hulgal vahtplasti, aia valgusteid, 
auto rehve, vanarauda, üks külmik ja tugi-
tool. Kurvemaks leiuks oli Ihaste silla 
lähe dalt leitud märg haud. 

Erakogu, foto Lenno Tobreluts. Prügi Emajõe kallastelt.
Erakogu: foto Lenno Tobreluts. Talgulised Vahtra talust Kavastust.
Erakogu: foto Iren Hansen
Erakogu: foto Lenno Tobreluts. Kõige noorem talguline.
Erakogu: foto Lenno Tobreluts. Emajõe kaldad said taas puhtamaks.Siit üleskutse: iga inimene saab pa-

nustada looduskeskkonda, võttes oma 
prügi alati endaga kaasa, sorteerides 
 prügi, suurendades taaskasutamist, 
vähen dades igapäevast plastiku kasuta-
mist, loobudes ühekordsetest toode-
test ja kasutades keskkonnasõbralikke 
puhastus vahendeid. Hoiame oma kodu-
kohta ja loodust. 

Aitäh kõigile talgulistele!

Iren Hansen
Kavastu kogukonna liige

Emajõe kaldad said taas puhtamaks. Fotod: Lenno Tobreluts

Talgulised Vahtra talust Kavastust

Kõige noorem talguline
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Kabina „Tegi ära“!
Ütlemata hea tunne! Saime olla üks väi-
ke osa 6. mail toimunud üle-eestilisel 
„ Teeme ära“ talgupäeval. Tegime puhtaks 
Kabina metsaalused ja teeääred, ühe väi-
kese osa Eestist. 

Oleme endine suvilaühistu piirkond, 
kuhu ümberkaudsed inimesed on aastaid 
harjunud tooma kõike, mis on kodudest 
üle jäänud või enam kasutust ei leia. Nii 
on kogunenud aastate jooksul Kabina 
ümbruse metsaalustesse, kraavidesse 
prügi ja aiajäätmeid, riivates nii meie endi 
kui ka meie kandi külastajate silmi. Rõõm 
on sellest, et aastatega on meie töö vilja 
kandnud ja prügikogused vähenenud. 
Puhas loodus meeldib paljudele! 

Osalejaid oli päeva jooksul veidi üle 
kolmekümne ning igaüks panustas enda 
võimete piires. Uhkeks tegi see, et  osales 
palju lapsi, noori ja mujalt liitunud osa-
lejaid, kes hoolivad puhtast loodusest. 
Boonusena puhastati talgute käigus 
 võsast üks Kabina külla rajatava matka-
raja lõik. Osa tulevasest matkarajast on 
nüüd võsast puhas. 

Päev oli imeilus ja sobiv õues korista-
miseks, hoolimata ilmataadi külma ja 
vihmase ilma ennustusest. Inimesed olid 
vahvad, tööd olid läbi mõeldud ja mees-
konnavaim olemas. Oma küla  inimesed 
leidsid võimaluse prügi vedamiseks 
konteineritesse, et ikka rohkem jõuaks 
teha ja töö oleks kergem. Väga suur abi 
oli ATVst, mis keerulisematest kohta-
dest aitas rasked prügikotid välja tuua ja 
auto haagistest, millega prügi koristusalalt 
konteineritesse transporditi. Naljaga poo-
leks öeldes lisasid päevale maitset ime-
head pirukad ja värskendav vesi. 

Tööd jagus meil korraliku tööpäeva 
jagu, 8-tunnine tööpäev ja kaks suurt 
konteinerit jäätmeid! Samas hea tunne 
tehtust ja puhas loodus taastasid jõu 
ning kõik osalised lahkusid väsinud, aga 
õnnelikuna. Talgupäev sai toimuda tänu 
heale ja kiirele organiseerimisele Luunja 
vallas. Eriline tänu, Tarvo Laas ja Mati 
Russing, et hoolite ja kaasa mõtlete! Suur 
tänu panustamise ja abi eest kõigile osa-
lejatele! 

Peagi saavad kõik soovijad Kabina 

külla rajataval matkarajal sporti teha, 
mängida ja puhast loodust nautida. 
 Lisaks sportimisele saab tuttuutel pinki-
del jalgu kõlgutada ja lihtsalt juttu vesta. 
Usume, et ilusa looduse ja suureneva ela-
nike arvuga Kabina küla on valmis uueks 
hingamiseks ning sarnased koostegemise 
talgud jätkuvad ka tulevastel aastatel.

Eerika Luukas
„Teeme ära“ talgujuht 

Väike lõunapaus. Fotod: Janek Luukas

Käib töö ja vile koos.

See masin saab kõigega hakkama!

Kes kaotas saapa?
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Rohepäev ja „Teeme ära“
Rohelise koolina rohelise lipu poole lii-
kudes koostas Luunja keskkool sel õppe-
aastal omale kolmeaastase keskkonna-
strateegia. Ühe eesmärgina sai kirja, et 
kooli ümbrus on liigirikas, kaardistatud 
ning neid andmeid kasutatakse õppetöös. 

Selle eesmärgi poole hakati liikuma 
4. mail toimunud rohepäeval. Nimelt 
alustasid 1.a ja 7.a klass Tartu loodusmaja 
koolitajate juhendamisel kooliümbruse 
liikide kaardistamisega. 

1. klassile mõõdeti välja üheruut-
meetrine muruplats, kust korjati  kokku 
15 eri taimeliiki. Õpilased koostasid 
leitud taimedest herbaariumikaardid, 
millest valmis näitus kogu kooliperele 
uudistamiseks. 

7. klassi õpilastele jagati kätte 
Maa-ameti lehelt välja prinditud kooli-
ümbruse kaardid ning tutvustati Flora 
Incognita äppi. Seejärel jagati õpilased 
paaridesse ning iga paar sai omale piir-

konna, millelt nad pidid leidma võima-
likult palju puid, põõsaid ja rohttaimi 
ning nende liigid äpi abil määrama ja 
kandma kaardile. Aktiivsemad paarid 
leidsid, määrasid ja kandsid kaardile 
lausa 20 eri taimeliiki. 

Rohepäeval toimunud  taimeliikide 
kaardistus on esimene samm kooli-
ümbruse floorast ülevaate saamiseks ning 
heaks aluseks edasistele uurimistöödele. 

Lisaks liigirikkuse kaardistamisele 
keskenduti 4. mail ka kooliümbruse hea-
korrale. „Teeme ära“ talgupäeva raames 
osales üle 100 õpilase koos õpetajatega 
kooli territooriumi koristamisel. Talgu-
päev andis nii mõnelegi klassile innus-

tust ka muul ajal heakorrale tähelepanu 
pöörata. 

Juuni alguses on ees ootamas järg-
mine suurem Rohelise Kooli üritus – 
Luunja keskkooli taaskasutuslaat. Vane-
matekogu eestvedamisel eelmise aasta 
kevadel toimunud laat õnnestus hästi 
ning sel aastal loodame pakkuda laadal 
osalejatele veel rohkem mitmesuguseid 
töötubasid ja põnevat tegevust. Seega 
on juba 7. juunil kõik huvilised oodatud 
uudistama, mis kaupa koolipere laadal 
pakub, ning eri töötubades osalema. 

Heli Erik
Luunja keskkooli infojuht

Keskkonnastrateegia koostamise raames sõnastati Luunja keskkooli keskkonnapõhi-
mõtted. Pildi joonistas Tuule Tensing 8.a klassist õpetaja Kairi Sirendi juhendamisel.Rohepäev. Foto: Ly Rootslane
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„Kilogramm rauda või 
kilogramm sulgi“  
tõi meile võidu
20. aprillil 2023 toimus Elvas maakondlik võistlusmäng 
„ Arvutark“, mis koosnes matemaatika nuputamis- ja arvutamis-
ülesannetest. Mängus osalesid ka Luunja keskkooli 2. ja 3. klassi 
neljaliikmelised võistkonnad. 

Meie 2. klasside võistkond saavutas võistlusel suurepärase 
tulemuse, jagati 1. ja 2. kohta J. V. Veski nimelise Maarja- 
Magdaleena põhikooli võistkonnaga. Võistkonda kuulusid 
 Alexandra Nellis (2.a), Mariann Uudeberg (2.a), Alan Gaidutšik 
(2.b) ja Harry Salu (2.b). 

3. klasside võistkond, kuhu kuulusid Kira Bezrukova (3.a), 
Kristiina Ordning (3.a), Nora Hänilane (3.b), Henry Reinhold 
(3.b), saavutas 7. koha. 

Õpilaste tagasiside põhjal oli tegemist keerulise, kuid lõbusa 
võistlusmänguga, mis nõudis suurt ajude ragistamist ning 
meeskonnaliikmetega arvestamist. 

Õnnesoovid armsatele osalejatele, olete head tiimis tegut-
sejad!

Hanna-Mari Hillep, Luunja keskkooli klassiõpetaja

3. klasside tiim nuputamas. Foto: Marika Muttik

Võitjatiim (vasakult) Harry Salu, Alan Gaidutšik, Alexandra 
Nellis, Mariann Uudeberg). Foto: Hanna-Mari Hillep

Vahva sünnipäevakink
Et ta oma kümnendat sünnipäeva Ülenurme gümnaasiumis 
Spelling Bee võistlusel veedab, ei osanud 3.c klassi õpilane 
 Raikko Rekker uneski näha. Ja hoopiski mitte seda, et  Kahooti 
võistluses Luunja keskkooli võistkond esimese koha saab.

Tartumaa koolide 3. klasside järjekorras juba kümnes 
 Spelling Bee võistlus inglise keele õppijatele toimus 3. mail 
 Ülenurme gümnaasiumis. Lisaks Raikkole olid Luunja keskkooli 
 võistkonnas 3.a klassist Kermo Jantra ja 3.b klassist Nora Hänilane. 
Päev oli pikk ja tegevusrohke. Lisaks 50 küsimusega  Kahooti 
võistlusele lahendati ristsõnu, esitati nalju-laule- luuletusi, 
osaleti QR-koodide võistlusel (2.–5. koht, hurraa!) ja loomu-
likult päeva peavõistlusel spellimisel. Spellimisel ehk sõ-
nade  täht haaval ütlemisel esindas Luunja keskkooli Nora  
Hänilane. 

What is a witch’s favorite subject in school? 
Spelling. 
But
Why did the teacher wear sunglasses to school? 
Because her students were so bright.

Madli Zobel
Luunja keskkooli inglise keele õpetaja

Luunja keskkooli esindasid Ülenurmel Spelling Bee võistlusel 
Nora Hänilane, Kermo Jantra ja sünnipäevalaps Raikko Rekker
Foto: Mari Tikk
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Pinksiturniir Luunja keskkoolis
Lauatennise mängimine on viimase 
kahe aasta jooksul koolis väga popu-
laarseks saanud ja nii tuli 8.a klassi õpi-
lasel  Rasmus Andronil idee korraldada 
loovtöö raames klassidevaheline pinksi-
turniir. Algul oli plaanis kaasata 5.–12. 
klass, aga et osad klassid loobusid oma 
esindaja väljapanemisest, siis avanes 
 võimalus osaleda ka 4. klassil.

Aprillikuu jooksul toimusid vahetun-
dide ajal kõigepealt alagrupi mängud, 
seejärel veerandfinaalid ja lõpuks pool-
finaalid. Kohamängud (3.–4. koht) ja 
finaal mäng esikoha selgitamiseks toi-
musid peale vaheaega 3. mail.

Rõõm on tõdeda, et kui esialgu pi-
did turniiril osalema õpilased alates 
5. klassist, siis 4.b klassi esindaja Ott 
Oskar  Padar võistles ennast välja pool-
finaali. 3.–4. koha mängus tuli tal küll 
alla vanduda 10. klassi esindajale Kert 
Gregor  Tagametsale, kuid ka 4. koht oli 
endast vanematega võisteldes väga tubli 
 saavutus!

Esikoha mängus läksid vastamisi 
 Antoni Ainson (9.b) ja Kevin Hilpus 
(8.b). Põnevas mängus tuli Kevinil vas-
tase paremust tunnistada ning turniiri 
võidu saavutas Antoni Ainson. 

Rasmus Andron võttis pinksiturniiri 
korraldamise kokku sõnadega: „Mulle 
meeldis pinksiturniiri korraldada. Sain 
palju uusi kogemusi ja teadmisi, mida 
saan ka tulevikus ära kasutada. Kõikide 
probleemidega, mis korraldamisel ette 

tulid, sain ma kenasti hakkama ja need 
lahendatud. Ma usun, et ka võistlejad jäid 
rahule ja neile meeldis.“ 

Heli Erik
Luunja keskkooli infojuht

24. aprillil algas  
abiturientidel  
eksamiperiood. 
Luunja ja Võnnu 
abituriendid  
Henrik Visnapuu 
valvsa pilgu all 
eesti keele eksamit 
kirjutamas

Foto:  
Toomas Liivamägi

Põnevas �naalmängus tuli Kevin Hilpusel (esiplaanil) tunnistada Antoni Ainsoni pare-
must. Foto: Toomas Liivamägi
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Aprillikuu oli kevadiselt tegus ja loominguline. 
Kõigi projekti koolide koordinaatorid tegutsesid 
usinalt nutiõpilastega, õuest otsiti kevade märke 
ja orienteeruti rohenädalal. Värsketest algatustest 
hakati planeerima juba 3. mail toimuvat 
nutiõpilaste orienteerumise ühisüritust, mis 
toimub seekord Luunja keskkoolis. 

Ahja kooli nutiõpilased said terve kuu aktiivselt kasutada nii 
3D-printereid kui ka VR-prille. Põhiline rõhk oli 3D-printe-
ritega Ahja kooli nutiõpilastele logo loomisel. Koos arutleti, 
milline võiks üks nutiõpilaste logo olla. Ühisele meelele jõudes 
hakati Tinkercad keskkonnas seda modelleerima. Kui igaühel 
oli juba midagi loodud, siis hakati neid omavahel hindama 
ning enim hääli saanud mudel määrati Ahja kooli nuti õpilaste 
 logoks. Peale vaheaega saavad kõik Ahja kooli nutiõpilased 
endile isikliku 3D-printeriga prinditud logoga märgi. Lisaks 
eelnevale toimus Ahja koolis aprillis ka rohenädal. Selle raames  
toimus orienteerumine SportIdent orienteerumisvahenditega. 
Eesmärk oli tutvuda koolis olevate plakatite, info ja esemetega, 
mis on ühel või teisel moel seotud nt prügi sorteerimise, taas-
kasutamise või loodusega. Osa võisid võtta kõik. Kiire tagasi-
side näitas, et ülesande püstitus ja orienteerumine SportIdent 
vahenditega oli osalejate arvates väga kaasahaarav ja lõbus. 

Luunjas otsiti aprillikuus TTS digitaalsete mikroskoopidega 
õuest kevade märke ning õpiti droone lennutama. Lisaks tutvuti 
ka droonide lennutamise ohutusnõuetega ning õpiti lahendama 
erinevaid droonide käsitlemisega seotud probleeme. Droonide 
lennutamine on senistest tegevustest olnud õpilaste lemmik 
ning tekitas põnevust ka õpilastes, kes huviringis ei käi. Siiani 
on lennuharjutusi korraldatud sisetingimustes, kuid loodeta-
vasti õnnestub peagi teha katsetusi ka väljas.

Melliste kooli nutiõpilased tege lesid 
aprillikuus 3D-pliiatsitega.  Mitme tunni 
jooksul valmisid ruumilised kujun did – 
kuubid ja kerad. Kuupi luues tegid õpi-
lased kõigepealt vajaliku arvu ruute ning 
ühendasid seejärel detailid omavahel. 
Abivahendiks laenati laste aiast magnet-
klotse, millest sai luua näidiskuubi. Kera 
tegemisel oli samuti abi vahend – väike 
pall, mille peale tehti ühes tunnis üks 
kerapool, teises tunnis teine pool ning 
seejärel ühendati need omavahel. Soovi-
jad said kera sisse  panna ka üle jäänud 
detaile, mida enam vaja ei olnud, mis 
teki tasid kera liigutades heli, meenu-
tades mõnele õpilasele nii kassi mängu-
asja. Tihti tunneme täiskasvanutena, et 

Kevadised toimetused „Nutika digipöörde“ projekti lainetel
uute asjade õppimine on keeruline, nii olid ka laste meelest 
tunnid küll rasked, aga samas huvitavad. 

Päikeselisi kevadpäevi ja nutikaid toimetusi soovib „Nutika 
digipöörde“ meeskond!

Britta Sims, Rainer Lanemann, Eliise Kass

Ahja kooli nutiõpilased VR-prillidega 
virtuaalmaailma uurimas.  
Foto: Rainer Lanemann ▶

Melliste kooli nutiõpilane 3D-pliiatsiga kera meisterdamas. Foto: 
Britta Sims
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11.05 tähistas Luunja keskkool saabuvat emadepäeva. Toimusid orienteerumine ja piknik. Üritusest võtsid osa algklassilapsed 
ja nende emad, kuid osales ka mitmeid perekondi. Ilmataat soosis meie üritust ning osavõtjad said nautida liikumist Luunja 
alevikus ja võrratut kevadist ilma. Kiitus tublidele orienteerujatele!

Hanna-Mari Hillep, Luunja keskkooli klassiõpetaja

Emadepäeva orienteerumine

Orienteerujad kontrollpunktis.  
Foto: Hanna-Mari HillepPeale orienteerumist oli mõnus päikese käes istuda ja pikniku pidada. Foto: erakogu
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ESEMELINE TEGEVUS (asjade kasutamine) ja
SUHTLEMINE TÄISKASVANUTEGA

NB! Alla 3 a. laps ei pea teadma midagi ekraanidest!
Arenda lapse isiklikku kompuutrit    tema aju!

Kuidas aidata lapsel kasvada?
Millele pöörata erilist tähelepanu?

Ü. Kuusiku kohtumine vanematega
25.04.2023. Mõtted koondanud

Luunjnjn a Lasteaed Midrimaa
eripedagoog M.Tee

1-2

EMOTSIONAALNE SUHTLEMINE
LÄHEDASE TÄISKASVANUGA

2-3

0-1

Laps õpib MATKIMISE TEEL ole eeskujuks!
KÕNE ARENG vajab eakohast KÕNEKESKKONDA!

NB! 2 nädalat enne lasteaeda minekut loo lapsele lasteaiaga sarnane päevakava!

Luunja lasteaed Midrimaa ootab 
tööle ÕPETAJA ABI ja TUGIISIKUT 
suuremaks renoveeritud Midrimaa 
majja aadressil Uus 3, Luunja alevik. 

Eeldame,  et kandidaadil on lapsehoidja 
koolitus ja/või lasteaiatöö kogemus. 
Tule meile tööle – töös lastega on põnevust, 
rõõmu, lisaks toetavad töökaaslased ja 
mitmed tööalased soodustused. 
Sooviavaldus ja CV palun saata hiljemalt 
31. maiks 2023 e-posti aadressile: 
luunja.lasteaed@midrimaa.edu.ee.
Lisainfo tel: 5340 7693
Uuve Jakimainen
Luunja lasteaia Midrimaa direktor

Sel ajal kui väikesed midrid naudivad 
laste aias lõunaund, on suurtel midridel 
vilgas tööaeg – kolmel kevadisel päeval 
kogunesid õpetajad saali, et  täiendada 
enda teadmiste pagasit. Koolitama 
oli kutsutud kauaaegne logopeed-eri-
pedagoog Ülle Kuusik, kes jagas  teadmisi, 
kuidas toetada koolieelses eas laste 
tunne tustegevuse arengut: kuidas lapsed 
õpivad maailma tajuma, kuidas toimub 
teadmiste ja oskuste omandamine, kui-
das areneb mõtlemine. Koolituspäevadel 
valmis rohkelt mitmesuguseid mänge, 
mida näitusel oma kolleegidele ka tutvus-
tada sai. Juba esimesel näituse päeval oli 
kosta fraase „Kas ma võin sinu mängu 

 laenata?“. Mängud said elu sisse ja laste 
silmis peegeldus rõõm! 

Kuna lapse arengu toetamine toi-
mub kodu ja lasteaia vahelises koostöös, 
kutsusime Ülle Kuusiku kohtuma ka 
 Luunja kogukonna väikelaste vanemate-
ga. Kooli tuse jooksul said vanemad tea-
da, millele kuni kaheaastaste laste puhul 
erilist tähe lepanu pöörata. Lahti räägiti, 
kuidas toetada oma lapse arengut nii, et 
ühel päeval oleks ta piisavalt küps selleks, 
et astuda sisse lasteaia uksest ning koha-
neda  kodust täiesti erineva keskkonnaga. 

Maris Tee
Luunja lasteaia Midrimaa eripedagoog

Kodu ja lasteaed – ikka ühes suunas

ESEMELINE TEGEVUS (asjade kasutamine) ja
SUHTLEMINE TÄISKASVANUTEGA

NB! Alla 3 a. laps ei pea teadma midagi ekraanidest!
Arenda lapse isiklikku kompuutrit    tema aju!

Kuidas aidata lapsel kasvada?
Millele pöörata erilist tähelepanu?

1-2

EMOTSIONAALNE SUHTLEMINE
LÄHEDASE TÄISKASVANUGA

2-3

0-1

Laps õpib MATKIMISE TEEL ole eeskujuks!
KÕNE ARENG vajab eakohast KÕNEKESKKONDA!

NB! 2 nädalat enne lasteaeda minekut loo lapsele lasteaiaga sarnane päevakava!

• Turvaline täiskasvanu – 
äärmiselt oluline!

• Emotsionaalne 
suhtlemine lapsega.

• Silmside – toidad last 
rinnaga? Ära "skrolli" 
telefonis, loo lapsega 
pilkkontakt. Ta ootab ja 
vajab seda!

• Kõhuli asend, 
roomamine, 
käputamine aitavad 
tugevdada lihaskonda!

• Laps oskab istuda? 
Õige aeg teha algust 
potitreeninguga.

• Loo võimalusi käelise 
osavuse arenguks – 
eseme haaramine 
mõlema käega, 
hoidmine, suhu viimine, 
manipuleerimine. NB! 
Loo lapsele võimalus 
ulatuda kätega 
mängukaare küljes 
rippuvate asjadeni!

• Näputoidu sõrmedega 
haaramine aitab 
hilisemas eas kaasa 
õige pliiatsihoiu 
kujunemisele 
(kolmikhaare).

• Laps hakkab 
orienteeruma eseme 
kujule, suurusele ja 
värvusele – vali sobivad 
mängud.

• Õpeta esemete 
põhifunktsioonidele 
lisaks esemete erinevaid 
kasutamisviise (tassist 
juuakse, kuid sinna saab 
panna ka pliiatseid)!

• Kujuneb kahe sõna lause 
(iss töö, ommi taha).

NB! Käeline tegevus toetab lapse üldist arengut (kühvliga 
tõstmine, viskamise mängud, pliiatsiga joonistamine, 
kääridega lõikamine, paberi rebimine, voolimine...) – 
võimalda neid tegevusi lapsele!
• Laps peab õppima pingutama! Ära tee lapse eest ära 

seda, millega ta pingutades hakkama saab! Ära teeninda 
last!

• Õpeta kasutama mänguasjade asendajaid (nuku 
söötmisel saab lusikat asendada näiteks jäätisepulgaga).

• Laps hakkab tegema täiskasvanutele omaseid tegevusi 
(lillede kastmine, söögi tegemine jms) – laps näeb ja 
matkib. Kaasa last!

• Luba lapsel joosta, ronida, takistusi ületada, käige ujumas!

ESEMELINE TEGEVUS (asjade kasutamine) ja
SUHTLEMINE TÄISKASVANUTEGA

NB! Alla 3 a. laps ei pea teadma midagi ekraanidest!
Arenda lapse isiklikku kompuutrit    tema aju!

Kuidas aidata lapsel kasvada?
Millele pöörata erilist tähelepanu?

1-2

EMOTSIONAALNE SUHTLEMINE
LÄHEDASE TÄISKASVANUGA

2-3

0-1

Laps õpib MATKIMISE TEEL ole eeskujuks!
KÕNE ARENG vajab eakohast KÕNEKESKKONDA!

NB! 2 nädalat enne lasteaeda minekut loo lapsele lasteaiaga sarnane päevakava!

ESEMELINE TEGEVUS (asjade kasutamine) ja
SUHTLEMINE TÄISKASVANUTEGA

NB! Alla 3 a. laps ei pea teadma midagi ekraanidest!
Arenda lapse isiklikku kompuutrit    tema aju!

Kuidas aidata lapsel kasvada?
Millele pöörata erilist tähelepanu?

1-2

EMOTSIONAALNE SUHTLEMINE
LÄHEDASE TÄISKASVANUGA

2-3

0-1

Laps õpib MATKIMISE TEEL ole eeskujuks!
KÕNE ARENG vajab eakohast KÕNEKESKKONDA!

NB! 2 nädalat enne lasteaeda minekut loo lapsele lasteaiaga sarnane päevakava!

• Laps õpib probleeme lahendama praktilise proovimise/katsetamise teel. Julgusta, suuna, 
katseta koos lapsega! Kuid ära lahenda lapsele jõukohaseid olukordi tema eest! Kuidas 
muidu laps õpib?

• Laps juba kõnnib? Lase tal kõndida ja füüsiliselt areneda! Võta aega ja ära tassi oma last 
süles!

• Laps sööb tükilist toitu? Paku närimiseks nt porgandit, õuna – see treenib suulihaskonda 
ja aitab kaasa kõne õige häälduse kujunemisele.

• Tegutse lapsega koos ja saada seda lapsele eakohase kõnega! Kõnetul lapsel 1–2-sõnaline 
lause, vähese kõnega lapsel 2–3-sõnaline lause. Suuna last oma tegevust kõnega saatma 
(Mida sa teed? Mis see on? jne).

• Räägi lapsega sellest, mis on siin ja praegu! Räägi aeglaselt. Tee pause.
• Kasuta korduseid! Ära sõnasta öeldut ümber, korda varasemat.
• Anna lapsele aega enda väljendamiseks!
• Ole emotsionaalne! Ole lapse jaoks olemas, kui ta sinuga kontakti otsib!

–

–
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Kevadine koolivaheaeg 
möödus Luunja noortekeskuses 
mitmekülgselt vahelduvate 
tegevuste ja ühise väljasõiduga.

Esmaspäeval said lapsed, noored, aga 
soovi korral ka vanemad vaadata kul-
tuurimaja saalis lastefilmi „Super-
karva  pall“, seejärel tehti noorte keskuses 
pannkooke. Teisipäev kulges lastel 
noorte keskuse õuel eri maitsetaimi potti-
desse külvates. Nädala selgroog sai mur-
tud tubaste tegevuste, sh mitmesuguste 
laua- ja arvutimängude mängimise ning 
meisterdamisega. Neljapäeval viis buss 
noored ja noorsootöötajad aga Kalevi-
poja Koja keskusesse. Seal tehti muu-
seumis giidiga tuur, mängiti erinevaid 
interaktiivseid mänge ja vaadati paadis 
nimega Lennuk istudes joonisfilmi. 

Vaheaja lõppu märkis lõbus orien-
teerumine Luunja aleviku vahel, mille 
käigus sai omandada küsimustele vastates 
põnevaid teadmisi valla, aleviku ja selle 
objektide kohta.

Pärt Kalmus
Luunja noortekeskuse noorsootöötaja 

Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskus

Navigatsioonihooaeg ja automaattankla on avatud!

Kevadine koolivaheaeg noortekeskusega 

30. aprillil avasid jõesadamas Luunja vallavalitsus, SA Luunja 
Jõesadam, SA Luunja Varahaldus, Luunja Kultuuri- ja Vabaaja-
keskus, Tartu Terminal AS ja Sadama pubi uhkelt järjekordse 
navigatsioonihooaja, mille kulminatsiooniks sai Terminali auto-
maattankla avamine.

Süüdati traditsiooniline volbrilõke, katsuti rammu bensiini-

kanistrite ja ankru hoidmises ning tantsiti Audru Jõelaevanduse 
Pundi pillikeelte helide saatel.

Tänu kõigile külalistele! Vaadake fotogaleriid meie 
kodulehelt https://luunjakultuur.ee/galerii/.

Rõõmsate kohtumisteni!
Kadi Kalmus

Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuse direktor 

Noortekeskusega Kalevipoja kojas. Foto: Hanna-Roosi Karro

Voolik on läbi lõigatud ja Terminali automaattankla jõe-
sadamas avatud

Jõeäärsed rammumehed võtavad mõõtu ankru hoidmises. Fotod: 
Tiit Hellenurm
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11. mail lõpetas Luunja raamatukogu 
Midrimaa lasteaia kohvriraamatukogu 
„Lugemisisu“ hooaja. Jagasime kooli-
eelikutele lugemisdiplomid ja külla tuli 
kirjanik ja tõlkija Marge Pärnits koos 
oma koeraga. 

Kuidas sai alguse Midrimaa 
kohvriraamatukogu?
Midrimaa lasteaia kohvriraamatu koguga 
alustasime 2020. aastal. Koolilapsed liitu-
sid riikliku „Lugemisisu“  programmiga. 
Kuna seal oli loodud ülesandeid ka kooli-
eelikutele, võtsin sel teemal kontakti 
laste aiaga. 

Midrimaa õppejuht Lia Raat haakus 
kohvriraamatukogu mõttega kohe ja 
esimene külastus saigi 2020. aasta sügi-
sel teoks. Uued raamatud lasteaia õue-
majas piknikutekil, koolieelikud külma 
trotsides raamatuid uudistamas – nõnda 
tagasihoidlik see algus oligi. 

Kohvriraamatukogu muutub, 
laieneb ja kolib
Lugema õppimine on aga protsess, mis 
algab juba vanuses alla ühe aasta. Sel 
 perioodil paneme täiskasvanutena  aluse 
oskustele, mida on hiljem lugemiseks 
vaja. Loeme ette, selgitame, vaatame 
pilte, tekitame lapses huvi ja uudishimu. 
Harju tame kannatlikkust. Hiljem tekib 

huvi tähtede, siis juba raamatute endi 
vastu. 

Päris loomuliku protsessina olid üsna 
pea kohvriraamatukogu tege mistega haa-
ratud kõik Midrimaa rühmad. Koostöö 
oli mõlemale poolele viljakas: laste aeda 
leidsid raamatukogust tee nii uuem 
peda googiline kirjandus õpetajatele, 
jutu raamatud aiarühmadele kui ka papp-
raamatud kõige pisematele. 

Sel kevadel osales Midrimaa üle-
maailmsetel tegevuspäevadel  Global 
Action Days, millel pöörati rohkem 
tähelepanu  keskkonnateadlikkusele, 
taas kasutusele. Õppejuht tõdes, et tänu 
kohvri raamatukogu traditsioonile on 
lasteaed saanud teha keskkonna tead-
likumaid valikuid: raamatute ostmise 
asemel neid hoopis kohvriraamatukogust 
laenutada, rühmades vahetada ja seejärel 
raamatukogule tagastada. 

Lasteaia remondi tõttu  paigutati 
midri maalased asenduspinnale  linna 
äärde. See tekitas pisut juurde logisti-
list nuputamist ja kompromisse. Oli  
ju  raamatukogu nüüd üks kord kuus 
kohvri raamatukogu tõttu poole kahe-
teist kümneni suletud. Õnneks on  Luunja 
lugejad olnud mõistvad ja toetanud 
 kohalike laste lugemisisu, nii et kohvri-
raamatukogu sai jätkuda. 

Uues majas katsetasime eri  variante – 
nii õueraamatukogu kui maskidega trepi-

kojaraamatukogu, kuni lõpuks jäi püsima 
kõikide jaoks sobivaim formaat. Laste-
aia teisel korrusel üks kord kuus kõikide 
rühmadega kahe tunni jooksul tegut-
sev raamatukogu ratastel ehk kohvri-
raamatukogu. 

Õppimine ja mängimine käsikäes
On olnud õppimisrohke ja põnev tee-
kond kõikide, mitte vaid laste jaoks. 
Oleme joonistanud kaisukaid, teinud 
kolapilte, pannud õpetaja suurele pabe-
rile pikutama; kuulanud lugusid ja saa-
nud raamatutest juurde palju tarkust. 

Koostöö ei saa olla ühepoolne. Midri -
maa lasteaed on kõikide nende  aastate 
jooksul andnud märku oma maja õppe-
tegevustest ja vajadustest, mistõttu kohvri -
raamatukogu ei saanud kunagi  võtta ano-
nüümse ettevõtmisena à la tuli üks tädi 
ja tõi meile raamatuid. Lasteaias teati, 
millega tegeleti raamatukogus ja Eesti 
kirjandusmaailmas üldiselt ning vastu-
pidi. Selline koostöö tekitas omamoodi 
turvaruumi ja järjepidevuse laste jaoks.

Lõpetasime järjekordse 
„Lugemisisu“ hooaja
11. mail lõpetasime järjekordse „Lugemis-
isu“ ja kohvriraamatukogu hooaja. 
 „Lugemisisu“ diplomi said 23 kooli-
eelikut Midrikutsude ja Midrihobude 
rühmast. 

Lugemispisikuga kooli!

„Leia pildilt Mustikas. Vihje: otsi lihapalli lõhna järgi!“ Foto: Riina Belov
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Luunja lõokesed on valitud!
16. aprillil toimus Luunja Kultuuri- ja 
Vaba ajakeskuses Tartumaa laste ja  noorte 
laulukonkursi Luunja eelvoor „Luunja 
lõoke“. Võistlus toimus neljas vanuse-
rühmas. 3–7-aastaste vahelise võist luse 
võitis Mia Marii Pihl. Teise koha sai 
Kadri Naaber ja kolmandale kohale jäi 
Melissa Raime. 8–10-aastaste rühmas 
sai esi koha Säde Karin. Teise koha saa-
vutas Marie Laaniste ja kolmanda koha 

Arel Leon Parts. 11–13-aastaste vanuse-
rühma võitja oli Annabelle Ats. Teisele 
kohale jäi Marietta Verst ja kolmandale 
Armand Egon Parts. Kõige vanemate 
ehk 14–16-aastaste vahelise võistluse 
võitis Lisette Sagaja. Teise koha saavutas 
 Hanna Hilpus ja kolmanda koha Ketriin 
Luht. Žürii moodustasid Hanna- Roosi 
Karro, Kaisa Lillepuu ja Tiivi Häide. 
Iga vanuse rühma kaks parimat saavad 

võima luse võistelda konkursi „Tartumaa 
laululaps“ lõppvoorus, mis toimub 6. mail 
Nõo muusikakoolis. 

Täname osalejaid, juhendajaid ja vane-
maid!

Merlin Lillo
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuse 

majaperenaine

Seekord sai igaüks pisut  sümboolse 
kingituse. Nimelt valmistas Luunja raa-
matu kogus tegutsev Eatute kogemus-
klubi 50+ lastele heegeldatud järjehoid-
jad. Omamoodi sõnum, et lugemine 
loeb igas vanuses, ole seitse või seitse-
kümmend seitse. 

„Teate, miks Mustikas haugub? 
Sest ta on koer!“
Selles, et Midrimaa lastele meeldivad 
koerad, veendusin juba eelmisel aastal, 
kui emakeelepäeval karikaturist ja kirja-
nik Urmas Nemvalts oma koeraga külla 
tuli. Seekord palusin koolieelikutele külla 

lastekirjaniku ja tõlkija Marge Pärnitsa 
koos oma koera Mustikaga, kes on ühtlasi 
nii mõneski Marge raamatus lausa pea-
tegelane. Mänguasjamuuseumi kontori-
koer Mustikas on laste ja tähelepanuga 
harjunud. Ontliku härrana näitas ta  meile 
mõned trikid, mis ta on ära õppinud. 
Mitte tasuta, ikka lihapallide eest. 

Kuulasime tõestisündinud lugu  sellest, 
kuidas Mustikas põgenes ja Mängu-
asjamuuseumi töötajatega Tartus taga-
ajamismängu mängis. Samuti arutlesime, 
kuidas saaks pai teha võõrale koerale, kes 
hirmus armas tundub. Marge Pärnits kin-
kis Midrimaa lasteaiale enda kirjutatud ja 

tõlgitud lasteraamatuid, nii eesti- kui ka 
ukrainakeelseid. Väga-väga kena üllatus! 

Olen Midrimaa lasteaias ja lasteaia-
ga olnud pidevas koostöös alates aastast 
2020. On väga sümpaatne, et seal toi-
mub päriselu. Aknalaudadel kasvavad 
just praegu päriskurgid. Ühel jõululikul 
kohvriraamatukogu päeval ütles üks õpe-
taja mulle: „Ära pane tähele, siin lõhnab. 
Me parasjagu küpsetame.“ 

Tore, et septembris lähevad kooli 23 
Midrimaa last, kes on juba nakatunud. 
Lugemispisikuga.

Riina Belov, Luunja raamatukogu

Lõokesed on laulnud, nüüd rõõmustame! Foto: Tiit Hellenurm
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Jürikuu viimasel nädalavahetusel toimus 
Luunja  tallides traditsiooniline Luunja 
Volbri võistlus. Selle võistluse raames 
peeti ka Eesti Sporthobuste Kasvatajate 
Seltsi noorhobuste sarja esimene etapp.

Päeva alustati avatud klassi 110–
120 cm kõrguse parkuuriga, milles osa-
les 15 võistluspaari. Sõidu võitis kohalik 
Luunja tallide sportlane ja eestvedaja 
Urmas Raag. Võidu võttis Raag Luunja 
tallides kasvatatud hobusel Verona. Teise 
koha saavutas Hanno Ellermann hobusel 
Quintano Gramina. Kolmandaks sõitis 
end samuti Luunja tallides Urmas  Raagi 
käe all treeniv Melissa Lokk hobusel 
Charetta ASK. 

Teise kui päeva kõrgeima võistlus-
klassina peeti kuni 130 cm kõrguste 
takis tustega kiirusparkuur. Kaksik võidu 
võttis meie oma Urmas Raag samuti 
Luunjas, enda ja Sven Šoisi kasvatatud 
hobusel Verdict. Teise koha tulemuse sai 
Raag kirja paljude Luunja tallis sündinud 

hobuste isa V Carlosega. Kolmandana 
 lõpetas Hanno Ellermann jällegi Quin-
tano Graminal. 

Järgmisena peeti avatud klassi 90 cm 
kõrgune parkuur, kus anti võimalus 
enamjaolt lastel ja noorhobustel end 
proovile panna. Esimese koha saavutas 
Taisi Viire hobusel Kaid, olles 6 sekun-
dit kiirem kui teise koha omanik  Elmira 
Fakhrutdinova, kes võistles Luunjas 
sündinud 5-aastasel Valhallal. Kolman-
da koha saavutas Berit Truuts 5-aastasel 
Washingtonil, neljandana lõpetas  Luunja 
tallides treeniv Ketlin Kuusk Contextil 
ja viiendana Emma Kivistik sama sõidu 
võitnud Kaidil. 

Neljas parkuur kui päeva põnevaim 
peeti 4- ja 5-aastastele hobustele. Selle 
sõiduga sai alguse Eesti Sporthobuste 
Kasvatajate Seltsi noorhobuste sari. Sarja 
raames selgitatakse välja Eesti parimad 
noorhobused. 

Sõit peeti kahes arvestuses, esi meses 

Traditsiooniline ratsavõistlus Luunja Volber 
arvestuses võtsid mõõtu 4-aastased hobu-
sed. 90 cm kõrguses sõidus osales  üheksa 
võistluspaari. Liidriks hüppasid end 
 Maris Kallo ja Kon-Tiki, teisena lõpe-
tasid Annika Veerpalu ning Hot Shot 
ja kolmandana jällegi kohalik sportlane 
Ketlin Kuusk hobusel Context. 

5-aastastele hobustele tõsteti takistusi 
10 cm kõrgemaks ning 100 cm kõrgust 
parkuuri hüppasid 18 võistluspaari. Sõidu 
võitsid juba eelmisel aastal edukalt sarja 
raames esinenud Karol-Kenneth Lootus 
ja Whoopy D. Teisena lõpetasid Luunjas 
Raagi käe all treeniv Mirell Luts ja  Luunja 
tallides aretatud hobune Charm. Kol-
manda koha saavutasid Lisette Eylandt 
ja Rosefine. Neljandana lõpetasid Catlin 
Vatsel ja New Holland ning viiendana 
Mirell Luts oma teisel Luunjas kasva tatud 
hobusel Charisma. 

Viienda parkuurina peeti avatud 
klassi 100 cm kõrgune sõit. Sõidu võitis 
Lisette Eylandt oma 5-aastasel Rosefinel, 
teisena lõpetasid Gertu Marion Lepp ja 
Charlene, kolmandana Ülle Voolaine 
Kasparovil. Neljanda auhinnalise koha 
sai Elisabeth Abel hobusel So London. 

Viimase parkuuri kõrgusel 110 cm  võitis 
Stella-Ingrid Liinamäe oma kogenud 
Calimero von Cimelyl. Teise koha saavu-
tas meie naaberratsatalu peretütar Siret 
Saks hobusel Ourson van T&L ja kol-
mandana lõpetas jällegi Elisabeth Abel 
So  Londonil. 

Täname kõiki võistlejaid, pealt vaatajaid 
ja korraldajaid ilusa päeva eest. 

Isabel Rebase

5-aastaste arvestuse võitjad: II koht – Mirell Luts, I koht  – Karol- 
Kenneth Lootus ja III koht Lisette Eylandt. Fotod: Mari Ann Selge

4-aastaste hobuste arvestuse autasustamine: II koht – Annika 
Veerpalu, I koht – Maris Kallo, III koht – Ketlin Kuusk

4-aastaste hobuste sõidu võitjad  – Maris Kallo ja Kon-Tiki
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Tartu Rattamatkade suvine sari 
Eeloleval kevadel-suvel on matkasarja läbivaks teemaks 
 Tartumaa spordi- ja terviserajatised, sest 2023 on nimetatud 
liikumisaastaks.

Matkasarja kandvaks ideeks on jätkuvalt põhimõte, et ratta-
ga kodukandi avastamine on huvitav, lisaks ka sportlik ja pere-
keskne harrastus. Linnast välja sõites avanevad uhked maas-
tikud ning iga hetk võib tunda, kuidas loodus su ümber elab. 

Matkast osavõtu registreerimine toimub TRMi kodulehel 
www.tarturattamatkad.ee. Matkade sihtpunkte saab külastada 
kahe nädala jooksul. Igal matkal osalemise registreerimiseks 
peab teadma vastust kontrollküsimusele, mis kinnitab osale-
mist. Kontrollküsimused esitatakse vahetult enne matka algust 
Tartu Kultuuriaknas, sarja kodulehel ja Tartu Rattamatkade 
Facebookis. 

Jalgrattaga matkamine on lihtne – kõik osalejad alustavad 
oma retke oma kodust endale sobival ajal. Marsruut, matka-
seltskond ja tempo valitakse endale meelepärane. Ise võetakse 
ka vastutus liiklusohutuse eest. 

Igal matkal osalenute vahel loositakse välja meeneid. Kooli-
õpilastele jagatakse eraldi auhindasid. Hooaja lõpus loositakse 
aga aktiivsemate osalejate vahel v älja jalgratas, nii on see olnud 
juba viimased viis aastat. 

Osalemine Tartu Rattamatkade sarjas on tasuta. 
Rattamatkade sarja toetab Tartu Linnavalitsus ja Tartumaa 

Omavalitsuste Liit. 
Liikumisharrastus liidab!

MTÜ Tartu Rattamatkad
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Hea harrastussportlane!
8.–9. juulil toimuvad Rakveres järje-
kordsed Eestimaa omavalitsuste 
vahelised suvemängud, kus  Luunja 
vald on kindlalt rivis. Ootame sport-
lasi, kes tahaksid oma valla eest 
võistlustulle minna, järgmistel aladel: 
kergejõustik, jalgrattakross, orientee-
rumine, kettagolf, jahilaskmine CSP, 
trikitõukeratta võistlus ja mälumäng. 
Toitlustus-, majutus-, transpordi- ja 
osavõtukulud saavad kaetud. Huvi 
korral võta ühendust Kaido Linde, 
tel 501 3555. Lisainfo www.joud.ee.

Luunja on stardis, ole sina ka!

Kaido Linde
sporditööspetsialist

Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskus

23. aprillil toimus Luunja roosiaias iga-aastane jüripäeva jooksusprint lastele. Tänu ilusale ilmale tuli jooksma 62 väikest jooksu-
sõpra. Foto: Kaido Linde

◀ 22.–23. aprillil toimus Nõo Spordi-
hallis Eesti võrkpalli liidu korraldatud 
iga-aastane Terviseturniir. Lõunaregiooni 
turniiri võitis Luunja võrkpallinaiskond 
ja segavõistkond sai 2. koha. Foto: Kaido 
Linde, erakogu
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Kavastus toimus 
Luunja valla 
esimene avatud 
kalasadamate päev
29. aprillil toimus Kavastus esimene 
meie valla avatud kalasadamate päev. 
Üle- eestiline ürituste sari sai teoks juba 
viiendat korda, Emajõel pole varasemalt 
kalasadamate päeva nõnda tähistatud.

Kavastus toimunud üritusel sai maits-
ta kohalikku kalatoitu, osta kaluritelt 
värsket kala ning võtta osa kalapüügi-
koolitusest. Puhvetit pidas Meeli Rannik, 
lõkkel keedetud kalasuppi pakkus Ema-
jõe-Suursoo keskus, Nils Ratt Humala 
kalabaasist viis läbi põhjaliku kalapüügi-
koolituse ning soovijad said sõita parve-
poiss Alfred Miina juhtimisel parvega üle 
jõe. Jaan Joakim Sööt andis kitarri saatel 
väikese kontserdi. Kalasadamate päeval 
osales hinnanguliselt 150 inimest.

Avatud kalasadamate päeva programmist 
võttis üle Eesti osa rohkem kui 20 kala-
sadamat. 

Maarja Ülper
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuse  

turismitööspetsialist

  LÕÕGASTAV
JOOGAPÄEV

www.reikiteraapia.eu

Emajõe-Suursoo keskuses 
 28. mail kell 12.00  18.00

Registreeruda saab kuni 25. mai 
sigridlaas1@gmail.com 

info 5146153

MTÜ Lohkva külaselts

Turismitööspetsialist Maarja Ülper pakkus kalasadamate päeval Kavastus kalasuppi. 
Fotod: Tiit Hellenurm

Kalasadamate päeval Kavastus õpetas Nils Ratt Humala kalabaasist kalapüügi pari-
maid nippe

VARIA / TEATED

–
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BioSpa avatud uste päev
Tule imetle 15 000 õiega tulbimerd ning piilu paastu-
keskuse kulisside taha! 

Loodus BioSpa tähistab sel aastal oma 25 aasta juubelit. 
Nende aastate jooksul on Luunja valla ettevõte kujunenud 
parimaks ravipaastukeskuseks Põhja-Euroopas. 

Loodus BioSpa asub aadressil Tilga tee, Muri küla, Luunja 
vald, Tartumaa. Lõuna-Eesti unikaalne maastik, kliima 
ning allikavesi teevad loodusravikeskusest ideaalse aasta-
ringse puhke- ning taastuskeskuse. 

Kell 12 ja 14 alustame ringkäiguga majas. Dr Natalia 
Trofimova räägib sellest, kuidas ravipaast aitab lahen-
dada paljusid tervisehädasid ning kuidas saavutada oma 
unistuste vorm Loodus BioSpa ainulaadsete paastu- ja 
detoks-dieetkuuridega. 

Soovijatel on võimalik matkata kaunitel loodusradadel 
ning julgemad võivad tiikidesse sisse hüpata.

Üritus Facebookis: https://fb.me/e/2MxeuAySZ 

Kohtumiseni 26. mail kl 12 ja kl 14 Loodus BioSpas!

Kairi Ustav
Loodus BioSpa

BEEBIOOTUSE
PILATES

VIDEOTUNNID RASEDATELE

SÜNNITUSEST JA

RASEDUSEST TAASTUMISE

VIDEOPROGRAMM

www.kristapilates.ee info@kristapilates.ee +372 5684 7724

TEATED
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Eakate jooga
Lohkvas

Neljapäeviti 10.30
Kabina tee 14

Info ja registreerimine
sigridlaas1@gmail.com

5146153
Sigrid

Luunja valla
eakatele tasuta

TEATED



26 Nr 5 (316) Mai 2023KUU PILDIS / TEATED

Fotograaf Hele-Mai Alamaa korraldas koos Luunja Kultuuri-  
ja Vabaajakeskusega Emajõe-Suursoo Keskuses Taimepleenumi, 
kus vantsiti soos, kuulati TÜ religiooniteadlase Helle Kaasiku 
juttu taimedest kui meist vanemaist elusolenditest, vaadati Rein 
Marani �lmi „Üheksavägised“, liueldi Kavastu parvega mööda 
jõge ning kõige muu sekka tunti terve kehaga, kuidas nastikud 
naksutavad ja linnud laksutavad. Uus Taimepleenum toimub 
2024. aasta kevadel, olete oodatud! Fotol erinevad toiduks kasu-
tatavad seemned. Foto: Hele-Mai Alamaa

Luunja keskkooli kalveriklassi õpilased Ernst Hiisi klaveripäeval. Foto: Tiit Hellenurm

Luunja  
vallamajas 
avati  
28. aprillil 
Arne  
Maasiku 
fotonäitus 
„Pusad“

Foto:  
Tiit  
Hellenurm



27Nr 5 (316) Mai 2023 ÜRITUSED / TEATED

MAI 

20.05 Luunja laulukoori Jõeõed juubelikontsert 
„Lauluga jõele“ 18.00
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuses
Kontsert ja pidu
Tasuta. Info 5691 9311

JUUNI

01.06 Lastekaitsepäev 16.00 
Kultuurimaja tagune plats
Tasuta. Info 5648 9138

09.06 Tartumaa suve avamine 2023 19.00
Luunja laululaval
Info ja piletid: https://www.ticketer.ee/tartumaa-suve-
avamine-2023/

11.06 Maastikurattasprint 12.00
Luunja mõisapargis. Info 501 3555

18.06 Toomas Ojasaare lauluklubi 15.00
Luunja Kultuuri- ja Vabaajakeskuse saalis

23.06 Luunja jaaniõhtu 19.00
Luunja laululaval
Tasuta
Võta kaasa oma nõud, väldime prügistamist!
Info 5309 3670

Tule ja ela kaasa meie seiklustele lookleval Emajõel!

2 0 . M A I 2 0 2 3

Lauluga jõele
L U U N J A L A U L U K O O R I J Õ E Õ E D J U U B E L I K O N T S E R T

Järgneb meeleolukas tantsuõhtu ansambliga Väliharf

M I N I K O N T S E R D I D J Õ M M U P A R D A L T :

K E L L 1 4 : 0 0 - L O D J A K O J A S A D A M

K E L L 1 4 : 5 0 - K A R L O V A S A D A M

K E L L 1 8 : 0 0
P I D U L I K K O N T S E R T L U U N J A

K U L T U U R I - J A V A B A A J A K E S K U S E S

Krista Pilates stuudio
Pilatese personaalsed ja

rühmatunnid väikestes gruppides

Aleksandri 8, Tartu
kristapilates.ee

tel +372 5684 7724
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                                                               Luunja Vallavalitsuse 
 ametlikud teated ja uudised
Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Eesti Ülikoolide Kirjastus Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Mälestame

HEINO SAAR
03.09.1955–11.04.2023

HELGI KITS
10.02.1930–10.04.2023

TAMARA MAYOROVA
30.07.1938–11.04.2023

Õnnitleme 
maikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

Õnnitleme vastseid vanemaid!

HANNA TAMM 17.04.2023

Ostan nostalgia nõusid, karpides lusikaid, 
keraamikat, vanu naiste ehteid jms. 

Tel 5356 0761, Liina

Ostan Vene kellasid (ei pea olema töökorras), 
fototehnikat, heliplaate ja muud vanavara. 

Tel 5872 5458

Tel 5897 7133

• MURU NIITMINE 

• TRIMMERDAMINE 

• HEKI LÕIKUS 

• OKSTE ÄRAVEDU 

• KRUNTIDE KORRASTUS

Soovin osta MAJA, MAJAOSA 
või KORTERIT. 

Kõik pakkumised oodatud. 
Tel 53003330

Hea Kodu Uudiste lugeja!
Kui loed valla infolehe veebiversiooni ja soovid paberlehest 
loobuda, saada e-kiri aadressil ajaleht@luunja.ee või helista 
numbril 741 7390.

Saadame Sulle tasuta vastava kleepsumärgise, mille saad 
paigaldada oma postkastile ning edaspidi paberlehte Sulle ei 
postitata.

Kodu Uudised




